2021年４月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 白 鳩

代表者名 代表取締役会長 池上  勝

（コード：3192 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 代表取締役社長 服部 理基

 （TEL.075-693-4609）

中期経営計画の修正に関するお知らせ

当社は 2020年４月 24日付にて「中期経営計画」を公表しておりましたが、本日開催の取締役会にて承認さ

れた内容に基づき、中期経営計画の修正をいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．修正の理由

 2020年４月 24日公表の中期経営計画では、2020年６月まで「キャッシュレス・ポイント還元事業」制度が

継続されること、「取扱ブランドの開拓」「ＢtoＢ領域における取引拡大」「ソリューション事業の拡大」につ

きましても遅れが生じていることから、主に売上を修正しておりました。

 今回修正しました中期経営計画につきましては、新型コロナウイルス感染拡大に伴うＥコマース利用者の増

加によって獲得した顧客の定着を目的として、ブルーミングスタイル事業部、ラヴィアドゥ事業部による自社

商品（ＰＢブランド商品）の積極的な開発を進め、競合他社との差別化と利益率確保を目指したものとしてお

ります。

 また、2020 年８月に竣工しました新社屋における物流業務の効率化を推進し、加えて、海外ＥＣ事業にお

ける出店サイトの集中と選択、システム販売事業における開発体制の見直し、託児所事業における固定費低減

などを推進することによる収益改善も目指した中期計画としております。

２． 中期経営計画の数値目標（単位：百万円）

前回発表目標

 第 49期

計画

第 50期

計画

第 51期

計画

売  上  高 5,560 6,200 7,060

うち 国内ＥＣ 4,933 5,551 6,400

うち 海外ＥＣ 381 370 359

うち 卸販売 164 196 226

うち システム販売等 48 45 33

うち 店頭販売等 34 38 42

営  業  利  益 ▲192 ▲226 32

経  常  利  益 ▲196 ▲163 96

減 価 償 却 費 196 278 245

今回発表目標

 第 49期

実績

第 50期

計画

第 51期

計画

第 52期

計画

売  上  高 5,694 6,200 7,000 7,500

うち 国内ＥＣ 5,266 5,683 6,445 6,915

うち 海外ＥＣ 203 200 210 215

うち 卸販売 181 172 200 220

うち システム販売等 6 45 45 45

うち 店頭販売等 36 99 100 105

営  業  利  益 ▲172 ▲110 270 320

経  常  利  益 ▲210 ▲140 250 300

減 価 償 却 費 169 234 210 200

（注１） 第 49期は実績値となっております。

以 上